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Nørresundby den 4. oktober 2021 

 

 

Folketingets Transportudvalg 

 

 

 

 

Vedr.:  Trafikstøj fra motorvej E45 nord for Limfjordstunnelen ved Øster Strandvej i Nørresundby. 

 

 

Med denne henvendelse vil vi igen gøre opmærksom på de store støjgener her i Østre Strandvej 

området i Nørresundby. 

 

Det er med stor skuffelse, vi har erfaret, at der ikke bliver etableret støjværn ved vort område, hvor 

Limfjordstunnelen og E45 ligger meget tæt på. 

 

Med støjværn på strækningen langs Nordjyske Motorvej E45 fra Limfjordstunnelen og frem til den 

nederste del af Sundsholmen (bag Strøm Hansens virksomhed) samt langs med motorvejsafkørslen 

Nørresundbygrenen / Borgmestersvinget, alt i alt - en kort afstand, og dermed en tilsvarende 

anlægsudgift - vil vi ikke skulle leve i de stadigt stigende støjgener og dermed stadig være udsat for 

de sundhedsskadelige påvirkninger. 

 

Vi havde virkeligt håbet på, at regeringen ved forhandlingerne om planerne for Danmarks 

kommende infrastruktur – havde tilgodeset vort område, ved afsættelsen af midler til 

støjbekæmpelse jævnfør ”Aftale om Infrastrukturplan 2035” af 28. juni 2021. 
 

Øster Strandvej området har tidligere indgået i den videre planlægning vedr. etablering af støjværn 

samt de videre undersøgelser om prioritering af fremtidige midler til støjafskærmning: 

 

 

I støjhandlingsplanen for statens veje 2013-2018 fremgår det at: Østre Strandvej Området indgår i 

den videre planlægning vedr. etablering af støjskærme langs statsvejnettet. Indtil videre afventes 

politisk beslutning om en 3. Limfjordsforbindelse.  
 

 

I støjhandlingsplanen for statens veje 2018-2023 fremgår det at: Østre Strandvej Området indgår i 

de videre undersøgelser om prioritering af eventuelt fremtidige midler til støjafskærmning. 

 

 
I ”Aftale om et sammenhængende Danmark – Investeringsplan 2030” af 12. marts 2019 fremgår 

det, at aftalepartnerne har besluttet at udmønte 131 mio. kr. fra puljen til projekter, som der er 

beslutningsgrundlag for.  

Her er støjskærm på E45 ved Bavnevangen, Aalborg en af de strækninger langs E45, der er 

prioriteret. 

 

Østre Strandvej området ikke prioriteret, trods de samme stadigt stigende støjgener. 

Vi beboere på Øster Strandvej i Nørresundby har flere gange tidligere udtrykt ønske om et støjværn 

på strækningen langs Nordjyske Motorvej E45 fra Limfjordstunnelen og frem til den nederste del af 
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Sundsholmen (bag Strøm Hansens virksomhed) samt langs med motorvejsafkørslen 

Nørresundbygrenen / Borgmestersvinget.  

 

Vi er meget plaget af trafikstøj fra motorvejen og tunnelen, som nærmest kaster støjen ud, som kom 

den fra en megafon. Ligeledes er trafikstøjen fra den højt beliggende motorvejsafkørsel – 

Nørresundbygrenen / Borgmestersvinget meget kraftig, hvorfor støjen yderligere bliver forstærket. 

 

På denne optagelse fra min have kan man tydeligt høre støjen:  

 

          Støj fra motorvej E45 ved Øster Strandvej         

        

Jeg har boet her på Øster Strandvej i 43 år. Jeg og øvrige beboere har tålmodigt ventet på en 

afgørelse af, hvor den 3. Limfjordsforbindelse skal etableres, og samtidigt håbet på, at vi vil kunne 

komme til at bo i et område, hvor støjen fra motorvejen vil blive dæmpet med støjafskærmning. 
 

Nu er det endeligt fastlagt, at den tredje Limfjordsforbindelse kommer til at gå over Egholm. 
 

Beboere, der ønsker at flytte og har sat deres bolig til salg, kontaktes af købere, der gerne vil 

bosætte sig her, - men disse frafalder på grund af trafikstøjen fra motorvejen. Dermed er vi 

desværre stavnsbundne til at blive her i – undskyld udtrykket - støjhelvedet. 

 

Med denne henvendelse udtrykker jeg på vegne af beboere i Øster Strandvej området ønske om, at 

Øster Strandvej området bliver prioriteret under fordelingen af midler til støjafskærmning. 

 

Man er velkommen her på min adresse for at høre støjen fra motorvejen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Hanne Vad Sørensen 

Øster Strandvej 29 

9400 Nørresundby 

 

e-mail:  h.vad@mail.dk 

Mobil: 51354059 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1mGKdcHr5UzCBSV832k89PMeggTaYYDKp/view?usp=sharing
mailto:h.vad@mail.dk

